International Accounting Standards (‘‘IAS’’) No, 19, Employee Benefits, to leave some actuarial gains and losses

related to its pension and postretirement benefit plans unrecognized. The Parent elected in its implementation in

2003, as permitted under IAS 19, to recognize all cumulative actuarial gains and losses at the date of transition to

IFRS. Under IFRS No. 1, First-time Adoption of International Financial Reporting Standards, if a first-time

adopter uses this election, it shall apply it to all plans. As such, the Company has changed its method of

accounting for unrecognized actuarial gains and losses at the date of adoption of IFRS, and retroactively restated

the 2002 financial statements for the change. The balance of accumulated deficit was decreased by $17,919 as of

January 1, 2002 to reflect the adjustment for the effect of applying retroactively the new method of accounting for

unrecognized actuarial gains and losses at the date of adoption of IFRS. The following table presents the effect of

the change on previously reported amounts for 2002:

December 31,

2002

(as previously

reported)

Restatement

for Change in

Accounting

December 31,

2002

(as restated)

ASSETS:

Prepaid pension and other ; ; ; ; $ 8,333 $ (8,333) $ —

Deferred income taxes ; ; ; ; 2,982 11,477 14,459

LIABILITIES—Provisions ; ; ; ; 16,182 20,358 36,541

STOCKHOLDER’S EQUITY—Accumulated deficit (41,965) (17,214) (59,179)

Interest expense ; ; ; ; ; $ 18,592 $ (1,175) $ 17,417

Benefit for income taxes ; ; ; ; (9,349) 470 (8,879)

Net loss ; ; ; ; ; ; (100,272) 705 (99,567)

Reporting Currency—Because of the international nature of the Company’s activities and the fact that the

Company transacts more of its business in U.S. dollars than in any other currency, the financial statements are

prepared in U.S. dollars.

Principles of Consolidation—The consolidated financial statements of the Company include Bekaert

Corporation and the companies that it controls. This control is normally evidenced when the Company owns,

either directly or indirectly, more than 50% of the voting rights of a company’s share capital and is able to govern

the financial and operating policies of an enterprise so as to benefit from its activities. The equity and net income

[…]

d’investissement en immobilisations corporelles ont été de E108,6 millions (2002 : E77,6 millions), y compris

près de E44 millions pour le programme d’expansion en Chine.

La situation d’endettement net du groupe Bekaert (E364 millions) demeure au niveau de l’exercice 2002

(E366 millions). L’effort d’investissement plus élevé en 2003 a été financé par l’important flux de trésorerie

provenant des activités opérationnelles d’un montant de E150 millions.

Capitaux propres

Les capitaux propres du Groupe à la fin de l’année 2002 ont été retraités de E831,9 millions à

E758,4 millions du fait de l’application déjà mentionnée de IFRS 1. En 2003 cette augmentation des capitaux

propres de E20,5 millions à E779 millions, est principalement due au résultat net consolidé (E85,2 millions),

partiellement compensée par le paiement du dividende (E38,6 millions) et une différence négative de conversion

des devises étrangères (E29,2 millions).

73

Compte de résultats consolidé

EXERCICES SE CLOTURANT AU 31 DECEMBRE Annexes 2003

2002

IFRS

Retraitement

IFRS

2002

publié

Chiffre d’affaires ; ; ; ; ; ; 3 1 796 987 1 863 467 1 863 467

Coût des ventes ; ; ; ; ; ; 5 (1 424 481) (1 489 779) (1 489 779)

MARGE BRUTE ; ; ; ; ; ; 4 372 506 373 688 373 688

Charges commerciales ; ; ; ; ; 5 (111 496) (109 958) (109 958)

Charges administratives ; ; ; ; ; 5 (100 632) (108 891) (108 891)

Frais de recherche et de développement ; ; ; 5 (35 928) (36 068) (36 068)

Autres produits ; ; ; ; ; ; 4 20 135 19 629 19 629

Autres charges ; ; ; ; ; ; 4 / 5 (32 784) (74 158) (74 158)

RESULTAT OPERATIONNEL ; ; ; ; 4 111 801 64 242 64 242

Produits et charges d’intérêt ; ; ; ; ; 6 (32 305) (29 522) 3 405 (32 927)

Produits et charges non-opérationnels ; ; ; 7 (10 660) (100 595) (100 595)

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT

IMPOTS ; ; ; ; ; ; ; 68 836 (65 875) 3 405 (69 280)

Impôts sur le résultat ; ; ; ; ; ; 8 (8 158) 7 246 (160) 7 406

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES

IMPOTS ; ; ; ; ; ; ; 60 678 (58 629) 3 245 (61 874)

Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence 13 35 450 23 096 23 096

Amortissement du goodwill des sociétés mises en

équivalence; ; ; ; ; ; ; 13 (3 429) (4 043) (4 043)

Intérêts minoritaires ; ; ; ; ; ; (7 486) (6 690) (6 690)

RESULTAT NET CONSOLIDE DU GROUPE ; ; 85 213 (46 266) 3 245 (49 511)

RESULTAT PAR ACTION ; ; ; ; 31

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT

IMPOTS (euros par action)

De base ; ; ; ; ; ; ; 3,113 (2,974) 0,154 (3,128)

Dilué ; ; ; ; ; ; ; 3,113 (2,972) 0,154 (3,126)

RESULTAT NET CONSOLIDE DU GROUPE

(euros par action)

De base ; ; ; ; ; ; ; 3,854 (2,089) 0,146 (2,235)

Dilué ; ; ; ; ; ; ; 3,854 (2,087) 0,147 (2,234)

RESULTAT AVANT EVENEMENTS NON-

RECURRENTS ; ; ; ; ; ; 9 / 31

RESULTAT OPERATIONNEL ; ; ; ; 121 703 123 831 123 831

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT

IMPOTS ; ; ; ; ; ; ; 79 268 79 917 3 405 76 512

RESULTAT PAR ACTION

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT

IMPOTS (euros par action)

De base ; ; ; ; ; ; ; 3,585 3,608 0,154 3,454

Dilué ; ; ; ; ; ; ; 3,585 3,606 0,154 3,452

Les annexes ci-jointes font partie intégrante du compte de résultats.

74

Bilan consolidé

ACTIFS AU 31 DECEMBRE Annexes 2003

2002

IFRS

Retraitement

IFRS 2002 publié

ACTIFS NON-COURANTS 1 153 760 1 163 904 1 163 904

Immobilisations incorporelles ; ; 10 48 542 54 950 54 950

Goodwill et goodwill négatif; ; ; 11 70 917 72 178 72 178

Immobilisations corporelles ; ; ; 12 757 564 777 586 777 586

– Terrains et constructions ; ; ; 211 542 223 220 223 220

– Installations, machines et outillage ; 475 266 496 361 496 361

– Mobilier et matériel roulant ; ; 9 557 10 797 10 797

– Autres immobilisations corporelles ; 3 425 3 041 3 041

– Immobilisations en cours et acomptes

versés ; ; ; ; ; 57 774 44 167 44 167

Participations mises en équivalence ; ; 13 189 122 204 637 204 637

Prêts et créances ; ; ; ; 15 860 1 018 1 018

Actifs financiers ; ; ; ; 86 755 53 535 53 535

– Actifs disponibles à la vente ; ; 14 13 126 10 279 10 279

– Dérivés ; ; ; ; ; 26 73 629 43 256 43 256

ACTIFS COURANTS ; ; ; 756 936 747 525 (37 332) 784 857

Stocks ; ; ; ; ; ; 16 322 642 311 826 311 826

– Approvisionnements ; ; ; 102 284 102 944 102 944

– En-cours de fabrication et produits finis ; 200 971 184 373 184 373

– Marchandises et acomptes versés ; ; 19 387 24 509 24 509

Créances ; ; ; ; ; 338 588 353 189 (37 332) 390 521

– Créances commerciales ; ; ; 16 307 740 311 413 311 413

– Prêts; ; ; ; ; ; 17 5 766 8 124 8 124

– Autres créances ; ; ; ; 18 25 082 33 652 (37 332) 70 984

Actifs financiers ; ; ; ; 32 571 21 379 21 379

– Actifs disponibles à la vente ; ; 48 134 134

– Dérivés ; ; ; ; ; 26 1 916 1 391 1 391

– Dépôts à court terme ; ; ; 30 607 19 854 19 854

Trésorerie et équivalents de trésorerie ; 50 468 52 381 52 381

Charges à reporter et produits acquis ; 18 12 667 8 750 8 750

ACTIFS D’IMPOTS DIFFERES ; ; 19 15 064 10 665 6 246 4 419

TOTAL ; ; ; ; ; 1 925 760 1 922 094 (31 086) 1 953 180

Les annexes ci-jointes font partie intégrante de ce bilan.

75

CAPITAUX PROPRES ET DETTES AU 31 DECEMBRE Annexes 2003

2002

IFRS

Retraitement

IFRS

2002

publié

CAPITAUX PROPRES ; ; ; 778 950 758 403 (73 500) 831 903

Capital social ; ; ; ; ; 20 170 000 170 000 170 000

– Capital souscrit ; ; ; ; 170 000 170 000 170 000

Réserves et résultats non distribués ; ; 747 042 707 262 (78 767) 786 029

Réserve associée aux instruments de

couverture ; ; ; ; ; 21 (3 018) (13 015) (13 015)

Ecarts de conversion cumulés ; ; (135 074) (105 844) 5 267 (111 111)

INTERETS MINORITAIRES ; ; 22 43 344 44 343 44 343

DETTES NON-COURANTES ; ; 539 270 596 603 46 867 549 736

Avantages du personnel ; ; ; 23 171 435 176 389 46 867 129 522

Provisions ; ; ; ; ; 24 43 804 53 860 53 860

Dettes financières ; ; ; ; 322 169 342 912 342 912

– Location-financement et assimilés ; ; 25 1 034 555 555

– Etablissements de crédits ; ; ; 25 204 317 216 744 216 744

– Obligations ; ; ; ; ; 25 106 998 106 991 106 991

– Dérivés ; ; ; ; ; 26 9 820 18 622 18 622

Autres dettes ; ; ; ; ; 25 1 862 23 442 23 442

DETTES COURANTES ; ; ; 499 516 456 683 456 683

Dettes financières ; ; ; ; 177 343 152 020 152 020

– Partie à court terme des dettes financières

non-courantes ; ; ; ; 25 8 480 8 358 8 358

– Etablissements de crédits ; ; ; 25 168 103 138 376 138 376

– Dérivés ; ; ; ; ; 26 760 5 286 5 286

Dettes commerciales ; ; ; ; 16 191 417 184 921 184 921

Acomptes reçus sur contrats en cours ; 16 6 245 2 444 2 444

Avantages du personnel ; ; ; 16 69 922 75 552 75 552

Impôts ; ; ; ; ; ; 24 937 21 591 21 591

– Impôts sur le résultat ; ; ; 7 289 5 138 5 138

– Autres impôts ; ; ; ; 17 648 16 453 16 453

Autres dettes ; ; ; ; ; 27 22 005 12 493 12 493

Charges à imputer et produits à reporter ; 27 7 647 7 662 7 662

PASSIFS D’IMPOTS DIFFERES ; ; 19 64 680 66 062 (4 453) 70 515

TOTAL ; ; ; ; ; 1 925 760 1 922 094 (31 086) 1 953 180

Les annexes ci-jointes font partie intégrante de ce bilan.

76

Etat consolidé des variations des capitaux propres

Capital

social

Actions

propres

Réserve

associée aux

instruments

de couverture

Résultats

non

distribués

Impôts

différés

portés en

capitaux

propres

Ecarts de

conversion

cumulés Total

SOLDE AU 1ER JANVIER 2003 170 000 — (13 015) 684 534 22 728 (105 844) 758 403

Résultat du Groupe ; ; ; — — — 85 213 — — 85 213

Reclassification en impôts différés ; — — — — — — —

Résultat comptabilisé directement en

capitaux propres :

– Différences de conversion de devises

étrangères ; ; ; ; — — — — — (29 230) (29 230)

– Couvertures de flux de trésorerie (1) — — 9 997 — — — 9 997

– Différence temporaire sur dividendes

versés (2) ; ; ; ; — — — — — — —

– Autres ; ; ; ; — — — (3 287) (1 382) — (4 669)

Actions propres acquises ; ; — (2 185) — — — — (2 185)

Annulation des actions propres ; — 2 185 — (2 185) — — —

Dividendes aux actionnaires ; ; — — — (38 579) — — (38 579)

SOLDE AU 31 DECEMBRE 2003; 170 000 — (3 018) 725 696 21 346 (135 074) 778 950

SOLDE AU 1ER JANVIER 2002 ; 170 000 — (15 091) 871 866 — (5 365) 1 021 410

RETRAITEMENT IFRS (3) ; — — — (95 029) 13 018 — (82 011)

SOLDE AU 1ER JANVIER 2002

APRES RETRAITEMENT IFRS 170 000 — (15 091) 776 837 13 018 (5 365) 939 399

Résultat du Groupe tel que publié ; — — — (49 511) — — (49 511)

Retraitement IFRS 2002 (4) ; ; — — — 3 245 — 5 267 8 512

Reclassification en impôts différés ; — — — (1 873) 1 873 — —

Résultat comptabilisé directement en

capitaux propres :

– Différences de conversion de devises

étrangères ; ; ; ; — — — — — (105 746) (105 746)

– Couvertures de flux de trésorerie (1) — — 2 076 — — — 2 076

– Différence temporaire sur dividendes

versés (2) ; ; ; ; — — — (2 379) — — (2 379)

– Autres ; ; ; ; — — — (3 090) 7 837 — 4 747

Actions propres acquises ; ; — (1 471) — — — — (1 471)

Annulation des actions propres ; — 1 471 — (1 471) — — —

Dividendes aux actionnaires ; ; — — — (37 224) — — (37 224)

SOLDE AU 31 DECEMBRE 2002; 170 000 — (13 015) 684 534 22 728 (105 844) 758 403

Les annexes ci-jointes font partie intégrante de cet état.

(1) Voir annexe 21 ‘‘Réserve associée aux instruments de couverture’’.

(2) La différence temporaire sur dividendes versés se rapporte à un holding d’Amérique Latine ne faisant pas partie de la consolidation et à
une entité dont la clôture annuelle est le 30 septembre, ce qui peut conduire à une différence temporaire entre les dividendes déclarés par
l’entité et les dividendes comptabilisés par la société mère (N.V. Bekaert S.A.).

(3) Concerne l’impact du retraitement IFRS sur les capitaux propres en début d’exercice, voir ‘‘Impact de la première adoption des IFRS’’

[…]

– produits tréfilés avançés : N.V. Bekaert S.A. (Belgique), Bekaert Hemiksem (Belgique), Rome

(Etats-Unis) et Industrias del Ubierna S.A. (Espagne) ;

– clôtures Europe : achèvement du programme de l’année passée et fermeture de Bekaert Indoor

Safety B.V. (Pays-Bas) ;

– revêtements avançés : restructuration de l’usine de Santa Rosa (inclue dans Bekaert Specialty

Films, LLC (Etats-Unis)).

Les autres événements non-récurrents sont principalement liés aux provisions supplémentaires constituées

pour des programmes d’assainissement environnementaux en Belgique et aux Etats-Unis. Les événements non-

récurrents inclus dans les produits et charges non-opérationnels sont une charge de dépréciation relative à un joint

venture, Bekaert Handling Group A/S (E5 800), et un profit provenant de la cession de Bekaert ECD Solar

Systems LLC et United Solar Systems Corp. (E5 270).

2002

Tel que publié

dans le compte

de résultats

(IFRS)

Evénements

non-récurrents

Avant

événements

non-récurrents

Produits / (charges) operationnels non-récurrents

Programmes de restructuration ; ; ; (41 935)

Dépréciations d’actifs; ; ; ; ; (12 095)

Autres ; ; ; ; ; ; ; (5 559)

Résultat opérationnel 64 242 (59 589) 123 831

Produits / (charges) d’intérêts ; ; ; (29 522) (29 522)

Produits / (charges) non-opérationnels ; ; (100 595) (86 203) (14 392)

Dépréciations d’actifs sur les participations dans les

joint ventures et les entreprises associées; ; (73 294)

Autres ; ; ; ; ; ; ; (12 909)

Résultat des activités ordinaires avant impôts ; (65 875) (145 792) 79 917

101

En 2002, les principaux événements non-récurrents affectant le résultat opérationnel sont relatifs aux :

– programmes de restructuration dans

– produits tréfilés avançés (Joseph Sykes Brothers Limited (Royaume-Uni), Rome (Etats-

Unis) et Industrias del Ubierna S.A. (Espagne)) ;

– clôtures Europe : fermeture de deux unités de production (Charleville (France) et Dublin

(Irlande)), la vente de l’usine d’Ancerville (France) et la réduction de capacité des usines

en Allemagne et au Royaume-Uni ;

– matériaux avançés : l’usine de fibres aux Etats-Unis et Furigas UK Limited ;

– dépréciations d’actifs dans

– produits tréfilés avançés (fil pour agrafes préformées) ;

– matériaux avançés (fibres Etats-Unis) ;

– revêtements avançés (Bekaert Flexible Circuit Venture) ;

– Bekaert-CMTM GmbH.

– programmes d’assainissement environnementaux en Belgique.

Les événements non-récurrents inclus dans les produits et charges non-opérationnels sont relatifs aux

participations dans Bekaert ECD Solar Systems LLC et United Solar Systems Corp.

10. Immobilisations incorporelles

VALEUR D’ACQUISITION Licences,
brevets et

droits
similaires

Logiciels
infor-

matiques

Droits
d’usage de

terrains

Frais de
dévelop-

pement Autres
Total
2003

Total
2002

Au 1er janvier ; ; ; 37 071 39 749 8 139 1 229 1 599 87 787 84 518
Acquisitions ; ; ; 607 5 942 — 76 2 894 9 519 7 333
Cessions et désaffectations ; (1 536) (477) — — (486) (2 499) (1 495)
Transferts ; ; ; — — — — — — —
Première consolidation ; — 83 — — 18 101 —
Hors périmètre de consolidation — — — — — — —
Ecarts de conversion (négatifs) /

positifs ; ; ; — (984) (1 389) (216) (96) (2 685) (2 569)
Au 31 décembre ; ; 36 142 44 313 6 750 1 089 3 929 92 223 87 787

AMORTISSEMENTS
Au 1er janvier ; ; ; 6 838 21 888 1 473 1 229 1 409 32 837 23 782
Amortissements de l’exercice 5 550 6 324 195 7 770 12 846 10 667
Dépréciation d’actifs ; ; — — — — — — 553
Cessions et désaffectations ; (194) (325) - — (555) (1 074) (1 315)
Transferts ; ; ; — — — — — — —
Première consolidation ; — 37 — — 11 48 —
Hors périmètre de consolidation — — — — — — —
Ecarts de conversion (positifs) /

négatifs ; ; ; — (484) (271) (209) (12) (976) (850)
Au 31 décembre ; ; 12 194 27 440 1 397 1 027 1 623 43 681 32 837

VALEUR COMPTABLE NETTE
AU 31 DECEMBRE 2003 23 948 16 873 5 353 62 2 306 48 542 54 950

VALEUR COMPTABLE NETTE
AU 31 DECEMBRE 2002 30 233 17 861 6 666 — 190 54 950

La diminution de la valeur comptable nette de 2003 (E6 408) est principalement liée aux amortissements

(E12 846) plus élevés que les acquisitions. Un montant de E5 942 sur les acquisitions se rapporte à la mise en

place d’un logiciel ERP (SAP). La conversion de devises a eu un impact négatif sur la valeur comptable nette de

102

2003 de E1 709, principalement sur les actifs enregistrés en dollar US et en renminbi chinois. La propriété

intellectuelle est amortie linéairement sur 10 ans et le logiciel ERP sur 5 ans.

Les ‘‘licences, brevets et droits similaires’’ consistent principalement en la propriété intellectuelle relative

[…]

r un impact monétaire négatif (E25 685) ;

r une augmentation de E15 697 provenant des acquisitions moins les cessions.

Informations complémentaires sur les :

r Stocks

Réduction de valeur sur stocks enregistrée dans le compte de résultats : E4 304 (2002 : E3 819).

Aucun stock n’a été donné en garantie de dettes (2002 : également aucun).

r Créances commerciales

Corrections de valeur pour créances douteuses enregistrées en compte de résultats : E1 590 (2002 : E258).

17. Prêts et créances courants

VALEUR COMPTABLE NETTE 2003 2002

Au 1er janvier ; ; ; ; ; ; ; ; ; 8 124 5 642

Augmentations / (diminutions) ; ; ; ; ; ; (1 867) 3 019

Première consolidation ; ; ; ; ; ; ; 29 —

Ecarts de conversion (négatifs) / positifs ; ; ; ; ; (520) (537)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU 31 DECEMBRE; ; ; 5 766 8 124

Les créances financières sont principalement des prêts accordés aux joint ventures et aux entreprises

associées. Elles sont libellées en dollars US (2003 : 23,1%, 2002 : 79,7%) et en euros (2003 : 76,9%, 2002 :

20,3%).

18. Autres créances, charges à reporter et produits acquis

Autres créances

VALEUR COMPTABLE NETTE 2003

2002

IFRS

Retraitement

IFRS

2002

publié

Au 1er janvier ; ; ; ; ; 33 652 42 483 (46 403) 88 886

(Diminution) / augmentation ; ; ; (6 726) (5 659) 9 071 (14 730)

Première consolidation ; ; ; 608 353 353

Hors du périmètre de consolidation ; ; (100) (548) (548)

Ecarts de conversion (négatifs) / positifs ; (2 352) (2 977) (2 977)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU

31 DECEMBRE ; ; ; ; 25 082 33 652 (37 332) 70 984

Les ‘‘autres créances’’ comprennent principalement un montant de E16 859 (2002 : E19 857) relatif à des

taxes et un montant de E1 810 (2002 : E5 804) relatif à des redevances. Le retraitement IFRS concerne certains

régimes de retraite à prestations définies (voir annexe 23).

110

Charges à reporter et produits acquis

VALEUR COMPTABLE NETTE 2003 2002

Au 1er janvier ; ; ; ; ; ; ; ; ; 8 750 15 775

Augmentation / (diminution) ; ; ; ; ; ; ; 4 315 (4 640)

Première consolidation ; ; ; ; ; ; ; 353 74

Hors du périmètre de consolidation ; ; ; ; ; ; (31) (120)

Ecarts de conversion (négatifs) / positifs ; ; ; ; ; (720) (2 339)